
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2016 
AÑO DEL BICENTENARIO 
DE LA DECLARACIÓN 
DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL 

MENDOZA, 27 JUN 2016 

VISTO: 

La NOTA CUDAP-CUY No 17522/16 en el que la Dra. Cristina ALFONSO de 
VON MATUSCHKA, docente de la Facultad de Filosofía y Letras solicita Auspicio Nominal 
de esta Unidad Académica para el "X Seminario de Lied. Interpretación artística y 
Literaria. De lo exceiso a io satírico'^ y Concierto de Cierre (Vigésimo 
Aniversario) que se llevará a cabo entre el 1 y el 5 de agosto de 2016 en el Museo 
Municipal de Arte Moderno de nuestra Ciudad, 

CONSIDERANDO: 

Que este Seminario pertenece a la Secretaría de Posgrado de la Facultad de 
Filosofía y Letras y está destinado a músicos. 

Que el dictado del mismo estará a cargo de la mencionada docente junto al 
prestigioso Mtro. Guil lermo Angel OPIZ, del Teatro Colón y Director de la Fundación de 
Música de Cámara de Buenos Aires. 

La opinión favorable de Secretaría Académica y de Secretaría de Extensión 
en la que destacan el significativo aporte para nuestros egresados y profesionales del 
medio. 

Que dicha solicitud encuadra en lo establecido en el Anexo I , inc.) c de la 
Ord.no 2/15-C.D. 

Por ello y atento a lo aconsejado por la Comisión de Investigación y 
Extensión y lo dispuesto por este Cuerpo en sesión del día 14 de junio de 2016, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Otorgar el Auspicio Nominal de esta Unidad Académica al "X Seminario 
de Lied. Interpretación artística y Literaria. De io exceiso a lo satírico" y 
Concierto de Cierre (Vigésimo Aniversario), que estará a cargo de la Dra. Cristina 
ALFONSO de VON MATUSCHKA junto al prestigioso Mtro. Guillermo Ángel OPIZ, que se 
llevará a cabo entre el UNO (1) y el CINCO (5) de agosto de 2016, en el Museo Municipal 
de Arte Moderno de nuestra Ciudad. 

ARTÍCULO 2°.- Comuniqúese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo 
Directivo. 

RESOLUCION NO 

F. A. 
LO/IO 

133 
Tic SANTOS/?misg2!fi isss immí-pnt .os BRAJAK 


